
Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.7 

Strana 1/3 

Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.7 
 

Dokument popisuje změny IS DMVS implementované ve verzi 1.7 oproti poslední instalované verzi 

1.6.1.5. První část obsahuje přehled změn v Portálu DMVS, druhá část odkazuje na analogický 

dokument týkající se změn ve webových službách. 

 

1. Popis změn v Portálu DMVS ve verzi 1.7 
 

1.1. Mapový portál  

Mapový portál byl zásadně přepracován. Byly do něj doplněny mapové kompozice se základními 

pohledy, jsou upraveny funkce i ovládání. Portál umožňuje komfortní práci i z mobilních zařízení. 

 

 
 

1.2. Vyhledávání území správců technické infrastruktury  

V mapovém portálu je k dispozici funkcionalita pro vyhledávání území správců technické a dopravní 

infrastruktury. 

 

1.3. Práce s prvky kritické infrastruktury  

Možnost nastavení příznaku u subjektů, které jsou vlastníky kritické infrastruktury (před potvrzením 

bude provedena kontrola oprávněnosti požadavku) a následně zadávání prvků DTI s atributem Kritická 

infrastruktura. Nová webová služba R18c pro vyhledávání těchto subjektů je dostupná jen vybraným 

uživatelům. 



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.7 

Strana 2/3 

 

1.4. Zobrazení stavu IS DTM  

Na Portálu DMVS je k dispozici zobrazení stavu funkčnosti jednotlivých IS DTM krajů, takže je možné 

poznat, do kterých IS DTM má význam odesílat požadavky (editaci DTI, žádosti o výdej dat atd.). 

 

1.5. Doména gov.cz 

Celý systém už pracuje v prostředí domény gov.cz. Např. Portál DMVS je dostupný i na adrese 

https://dmvs.cuzk.gov.cz. Původní adresy zůstanou funkční do spuštění produkčního provozu od 

1.7.2024. 

 

1.6. Sloučení skupin xxx_zamer  

V souvislosti s nasazením nové verze JVF DTM 1.4.3 na produkční prostředí IS  DMVS od 1. 4. 2024 

došlo k transformaci všech skupin různých typů záměrů (kód „..._zamer“) do nové společné skupiny 

„Záměr“. Tato nová skupina byla vytvořena v číselníku, staré skupiny naopak byly zneplatněny. 

Současně s tím provedl ČÚZK z titulu správce IS DMVS změnu v datech, které obsahují zneplatněné 

skupiny. Jedná se o záznamy částí DTI a rozsahů editace DTI, které jsou vztaženy k rušeným skupinám. 

Tyto části a rozsahy byly převedeny pod novou skupinu „Záměr“. Stejně tak všechny záznamy o 

přiřazení zakladatelů, které byly omezeny na rušené skupiny, byly převedeny pod novou skupinu 

„Záměr“. Pokud jste takové části, rozsahy editace nebo zakladatele definovali, doporučujeme provést 

kontrolu, zda se všechny záznamy v pořádku převedly. 

 

 

https://dmvs.cuzk.gov.cz/


Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.7 

Strana 3/3 

2. Změny ve webových službách IS DMVS ve verzi 1.7 

Přehled změn ve webových službách IS DMVS je obsažen v dokumentu 

CUZK_DMVS_prehled_zmen_WS.pdf, který je součástí dokumentace služeb (v rámci balíčku 

publikovaného na webových stránkách ČÚZK zde: https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-

sluzeb/CUZK_DMVS_dokumentace_sluzeb.aspx).  

Ve verzi 1.7 je oproti poslední verzi 1.6.1.5 jediná změna - nová webová služba R18c pro práci se 

subjekty kritické infrastruktury. WS je určena pouze omezenému okruhu registrovaných subjektů - IS 

DTM krajů a IS SVÚ. Viz dokumentace WS. 

 

3. Kontakt na technickou podporu 

V případě dalších dotazů nebo zjištění nesrovnalostí se můžete obrátit na technickou podporu IS DMVS. 

Podpora je dostupná prostřednictvím Helpdesku ČÚZK - použijte kontaktní formulář na adrese 

https://helpdesk.cuzk.cz/ s nastavením oblasti DMVS/DTM. 

 

https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-sluzeb/CUZK_DMVS_dokumentace_sluzeb.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-sluzeb/CUZK_DMVS_dokumentace_sluzeb.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-sluzeb/CUZK_DMVS_dokumentace_sluzby_R18cCteniSubjektuKrit.aspx
https://helpdesk.cuzk.cz/ehd/vytvorPozadavek

